



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

AKTIESELSKABET TRIGON
KNIVHOLTVEJ 45, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020
32. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. marts 2021

Karsten Madsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Aktieselskabet Trigon Knivholtvej 45 9900 Frederikshavn Hjemmeside: www.trigon.dk E-mail: trigon@trigon.dk CVR-nr.: 13 19 06 31 Stiftet: 30. juni 1989 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karsten Madsen, formand Karl-Erik Slyng Inge Selde Bøgh Sten Uggerhøj Lars Bøgh Olsen
Direktion	Karl-Erik Slyng
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn Nordea Bank Prinsensgade 15 9000 Aalborg
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 24. marts 2021 på selskabets kontor.

HOVED- OG NØGLETAL

	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.
Bruttoresultat.....	33.918	31.732	31.567	26.826	26.570
Resultat af primær drift.....	3.329	3.298	2.546	538	-1.313
Finansielle poster, netto.....	-221	-238	-292	-395	-273
Årets resultat før skat.....	3.104	3.052	2.240	213	-1.733
Årets resultat.....	2.410	2.370	1.772	176	-1.365
Balance					
Balancesum.....	57.543	49.218	53.364	47.978	45.271
Egenkapital.....	19.934	17.479	15.157	13.338	13.052
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	5.405	294	7.518	774	4.929
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-2.688	-1.768	-3.790	-2.138	-719
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-740	-505	39	-1.490	-942
Pengestrømme i alt.....	1.977	-1.979	3.767	-2.854	3.268
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-6.298	-4.109	-4.454	-2.534	-735
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	34,6	35,5	28,4	27,8	28,8
Egenkapitalforrentning.....	12,9	14,5	12,4	1,3	-9,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i entreprenørarbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2020 anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet for året 2020 er over forventningerne og anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet har ingen nævneværdige finansielle risici.

Teknologisk arbejdes der med kendte produkter på kendte markeder, og der tilstræbes kalkulerbare risici.

Miljøforhold

I forhold til det eksterne miljø forebygges negative påvirkninger via løbende miljøledelse.

Det interne arbejdsmiljø forsøges løbende forbedret via råd og vejledning fra Bedriftssundhedstjenesten og ved afholdelse af sikkerhedsmøder.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår udvikling og gennemførelse af projekter. Dette stiller særligt store krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser.

For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere, såvel medarbejdere med et højt uddannelsesniveau som medarbejdere med et teknisk erfaringsgrundlag. Som mål herfor er medarbejdersammensætning og medarbejderomsætning vigtige indikatorer.

De kritiske forretningsprocesser vedrørende selskabets hovedprodukter er service, kvalitet og individuelle løsninger. Til sikkerhed for at kunden får den aftalte ydelse, stilles der krav om, at de enkelte metoder og procedurer dokumenteres.

Forventninger til fremtiden

På tidspunktet for regnskabsafslutningen står verden stadig midt i en Covid-19 krise. Virksomhedens ledelse følger situationen meget tæt. Selskabet forventer ikke at Covid-19 får væsentlig indflydelse på selskabets drift det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		33.917.577	31.732.280
Personaleomkostninger.....	1	-27.655.487	-25.832.127
Af- og nedskrivninger.....		-2.933.165	-2.602.272
DRIFTSRESULTAT		3.328.925	3.297.881
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-3.968	-8.370
Andre finansielle indtægter.....	2	60.853	25.111
Andre finansielle omkostninger.....	3	-281.950	-262.946
RESULTAT FØR SKAT		3.103.860	3.051.676
Skat af årets resultat.....	4	-693.725	-682.174
ÅRETS RESULTAT	5	2.410.135	2.369.502

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		19.344.294	19.589.217
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		13.726.392	11.037.796
Materielle anlægsaktiver.....	6	33.070.686	30.627.013
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		1.476.749	1.480.717
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.476.749	1.480.717
ANLÆGSAKTIVER.....		34.547.435	32.107.730
Råvarer og hjælpematerialer.....		100.000	100.000
Varebeholdninger.....		100.000	100.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.236.761	6.633.801
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	6.381.938	6.398.303
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.009.109	3.709.812
Andre tilgodehavender.....		155.515	72.780
Tilgodehavende selskabsskat.....		414.098	0
Periodeafgrænsningsposter.....	9	256.163	56.419
Tilgodehavender.....		21.453.584	16.871.115
Andre værdipapirer.....	10	110.926	110.926
Værdipapirer.....		110.926	110.926
Likvider.....		1.331.084	28.043
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		22.995.594	17.110.084
AKTIVER.....		57.543.029	49.217.814

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....	11	1.100.000	1.100.000
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		44.294	0
Overført overskud.....		18.789.583	16.379.448
EGENKAPITAL.....		19.933.877	17.479.448
Hensættelse til udskudt skat.....	12	4.596.372	3.482.967
Andre hensættelser.....	13	2.131.177	2.222.217
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		6.727.549	5.705.184
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.953.234	4.329.502
Leasingforpligtelser.....		2.689.134	1.680.326
Anden gæld.....		2.410.912	920.270
Langfristede gældsforpligtelser.....	14	9.053.280	6.930.098
Gæld til realkreditinstitutter.....		380.000	386.000
Gæld til pengeinstitutter.....		0	673.396
Leasingforpligtelser.....		846.085	1.345.883
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder..	8	4.085.113	2.461.685
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.137.768	8.964.635
Gæld til tilknyttede selskaber.....		5.163	0
Selskabsskat.....		0	569.218
Anden gæld.....		7.374.194	4.702.267
Kortfristede gældsforpligtelser.....		21.828.323	19.103.084
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		30.881.603	26.033.182
PASSIVER.....		57.543.029	49.217.814
Eventualposter mv.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter	17		
Koncernregnskab	18		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Dagsværdi- reserve for regn- skabsmæssig sikring	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	1.100.000	0	16.379.448	17.479.448
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....			2.410.135	2.410.135
Bevæg. dagsværdireserver				
Årets værdiregulering.....		56.787		56.787
Skat af egenkapitalbevægelser.....		-12.493		-12.493
Egenkapital 31. december 2020.....	1.100.000	44.294	18.789.583	19.933.877

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat.....	2.410.135	2.369.502
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.933.165	2.602.272
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-331.223	-669.544
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	0	-5.713
Resultat af dattervirksomheder.....	3.968	8.370
Skat af årets resultat tilbageført.....	693.725	682.174
Posteringer direkte på egekapitalen.....	56.787	-60.120
Betalt selskabsskat.....	-576.128	1.209.244
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-4.168.371	2.841.802
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-91.040	1.104.217
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	4.473.652	-9.788.014
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	5.404.670	294.190
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-3.940.824	-2.727.631
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.252.508	959.474
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.688.316	-1.768.157
Afdrag på lån.....	-2.230.558	-1.425.359
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	1.490.641	920.270
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-739.917	-505.089
ÆNDRING I LIKVIDER.....	1.976.437	-1.979.056
Likvider 1. januar.....	-645.353	1.333.703
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	1.331.084	-645.353
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	1.331.084	28.043
Kassekredit.....	0	-673.396
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	1.331.084	-645.353

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	63	59	
Løn og gager.....	23.669.752	22.015.795	
Pensioner.....	3.233.083	2.993.916	
Andre omkostninger til social sikring.....	752.652	822.416	
	27.655.487	25.832.127	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.285.889	1.355.866	
	1.285.889	1.355.866	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	14.512	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	46.341	25.111	
	60.853	25.111	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	5.564	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	281.950	257.382	
	281.950	262.946	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-419.680	586.445	
Regulering af udskudt skat.....	1.113.405	95.729	
	693.725	682.174	
Forslag til resultatdisponering			5
Overført resultat.....	2.410.135	2.369.502	
	2.410.135	2.369.502	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....	21.477.351	33.298.573	
Tilgang.....	0	6.298.124	
Afgang.....	0	-4.785.288	
Kostpris 31. december 2020.....	21.477.351	34.811.409	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	1.888.134	22.260.778	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-3.864.003	
Årets afskrivninger	244.923	2.688.242	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	2.133.057	21.085.017	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	19.344.294	13.726.392	
Finansielle leasingaktiver.....		4.044.496	
Finansielle anlægsaktiver			7
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2020.....		1.700.000	
Kostpris 31. december 2020.....		1.700.000	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....		-219.282	
Årets værdireguleringer		-3.969	
Værdireguleringer 31. december 2020.....		-223.251	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		1.476.749	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Jordhotel Frederikshavn ApS, Frederikshavn.....	966.793	42.786	100 %
Green Source A/S, Frederikshavn.....	513.924	-51.155	100 %

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Salgsværdi af udført arbejde.....	124.737.369	88.622.892	
Acontofaktureringer/ acontobetalinge.....	-122.440.544	-84.686.274	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	2.296.825	3.936.618	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	6.381.938	6.398.303	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-4.085.113	-2.461.685	
	2.296.825	3.936.618	
Periodeafgrænsningsposter			9
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært kontingenter og abonnemeter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
Andre værdipapirer			10
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Andelsbevis kr.	
Dagsværdi 31. december 2020.....		110.926	
	2020 kr.	2019 kr.	
Aktiekapital			11
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.100 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.100.000	1.100.000	
	1.100.000	1.100.000	

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

12

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2020 kr.	2019 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Bygninger og grund.....	1.256.145	1.151.587
Driftsmateriel.....	1.786.675	1.375.570
Tilgodehavender fra salg.....	-559	-3.284
Igangværende arbejder.....	3.112.091	1.783.986
Hensatte forpligtelser.....	-127.600	-138.820
Leasingforpligtelser.....	-777.750	-665.766
Låneomkostninger.....	-18.709	-20.306
Uudnyttet underskud til fremførsel.....	-633.921	0
	4.596.372	3.482.967
Udskudt skat 1. januar.....	3.482.967	3.387.238
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.113.405	95.729
Udskudt skat 31. december.....	4.596.372	3.482.967
Der indregnes således:		
Udskudt skat (passiver).....	4.596.372	3.482.967
	4.596.372	3.482.967

Andre hensættelser

13

0-1 år.....	1.658.677	1.643.517
-------------	-----------	-----------

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til garantiarbejder og tabsgivende igangværende arbejder.

Langfristede gældsforpligtelser

14

	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	4.333.234	380.000	2.410.000	4.715.502
Leasingforpligtelser.....	3.535.219	846.085	0	3.026.209
Anden gæld.....	2.410.912	0	0	920.270
	10.279.365	1.226.085	2.410.000	8.661.981

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	15
Eventualforpligtelser	
	2020 kr.
	2019 kr.
Arbejdsgarantier:	
Stillede arbejdsgarantier.....	14.509.402 18.015.100
<p>Selskabet er part i enkelte sager, hvor der har været afholdt syn og skøn. Der er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse sager vil falde positivt ud for selskabet, men der er på nuværende tidspunkt usikkerhed om sagernes udfald, herunder den beløbsmæssige effekt.</p>	
<p>Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Trigon Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.</p>	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.333 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 18.356 tkr.</p>	
Nærtstående parter	17
<p>Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:</p> <p>Bestemmende indflydelse Trigon Holding A/S, Knivholtvej 45, 9900 Frederikshavn</p> <p>Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder, søsterselskaber samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.</p> <p>Transaktioner med nærtstående parter Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.</p>	
Koncernregnskab	18
<p>Selskabet indgår i koncernregnskabet for Trigon Holding A/S, Knivholtvej 45, 9900 Frederikshavn, CVR-nr. 44 90 62 28.</p>	
